
RESOLUÇÃO 020/2019 - CONCASE 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Serra – 

CONCASE no uso da competência que lhe foi atribuída pela Lei Municipal nº 

3898/2012, através de deliberação realizada em reunião da Comissão em 

18/06/2019.  

Considerando o artigo 6º Inciso IX da Resolução 008/2019 do Edital de 

Convocação do Processo de Escolha Unificada dos Conselhos Tutelares da 

Serra.  

Resolve: 

Artº 1 – Publicar o quadro dos candidatos que tiveram inscrições deferidas e 

estão aptos a participarem do curso preparatório do processo de escolha 

unificada do Conselho Tutelar no Município da Serra/ES de 2019: 

Nº NOME 

085 ALBERTO LUCIANO FERNANDES 

029 ALINE MOREIRA DE JESUS FERREIRA 

003 ALVERINDA MEDEIROS PAIVA DE OLIVEIRA 

042 AMANDA MUZI PORTUGAL 

084 ANA CLAUDIA FEU FERRI 

001 ANA CLAUDIA REIS DA SILVA 

076 ANDRÉA APARECIDA MOREIRA GOMES 

033 ANDREA TAVARES TOSTA NEVES 

061 ANDRESSA DE OLIVEIRA PADILHA DA CÂMARA 

070 ANDRESSA MIRELLY SOUZA DOS SANTOS 

067 ANDRESSA ZENANDE DA SILVA 

083 AYLCEMARY MACHADO FRANÇA 

017 CLAUDELINA VIEIRA 

034 CLAUDIA REGINA DA SILVA ALBINO 

075 CRISTIANA CANDIDA 

065 CRISTIANE ROSA DA ROCHA LIMA 

057 DANUBIA CHAVES ROSENDO NAPOLEÃO 

008 DÉBORA CRISTINA ALVES DA CRUZ MACHADO 

107 DEBORA DE OLIVEIRA MIRANDA FRASSON 

009 DÉBORA SPÍNDULA DE OLIVEIRA 

036 EDNA BATISTA NUNES 

079 ELISANGELA MIRANDA FERNANDES LANES 

104 ELISANGELA RODRIGUES RIBEIRO SARMENTO 

038 ÉRICA PEREIRA JAQUES 

022 EVA MARIA FRASSON FINCO 

111 FABIANA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS 

045 FABRÍCIA SANTOS NASCIMENTO 

066 FERNANDA SCHUENG RODRIGUES 

006 FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS 

099 GLAUCIA VIANA DA ROCHA FERNANDO 

048 GLEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA DA SILVA 

108 GRACIELA VIEIRA DE CARVALHO 



086 HELENA MARGARETI SIMÕES DOS SANTOS 

007 IDERVALDA SILVA PRADO SUAVE 

071 IRINETE DUARTE DA SILVA SOUSA 

011 IVANETE ALVES DA SILVA DUTRA 

051 IZAIAS ALMEIDA SOUTO 

074 JACQUELINE NEVES DA SILVA DE CARVALHO 

055 JASIEL FERREIRA 

025 JEANE NUNES DE PONCEM FAUSTINO 

039 JUCILENI PEREIRA DA SILVA 

026 JUCINEIA APARECIDA GONÇALVES BARRETO 

112 KATIA FREITAS OLIVEIRA 

040 KATIANA PIMENTA NUNES 

103 LEDA HELOISA DA SILVA BENDINELLI 

113 LETICIA CAMARGO BONELLA 

041 LETÍCIA FERNANDES DOS SANTOS 

046 LILIAN CRISTINA FERREIRA SOUTO 

064 LINDEYR COSTA 

019 LUZIA ODETE MORAES 

068 MÁRCIA HELENA CRUZ 

109 MARUZA PEREIRA FONTES DIAS 

098 MAURICIO CASADO DE BRITO FILHO 

012 MIRIAN SILVA BIANCHINI DOS SANTOS 

043 MISLAINE ALVES DE SOUZA FLEGLER 

002 PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES 

058 PAULO ROBERTO MELADO JUNIOR 

013 PERLA MARQUES NASCIMENTO 

059 PETRONIO SIQUEIRA DA SILVA 

044 RODRIGO ELIAS DA SILVA 

005 SANDRA DE SOUZA BABILON 

027 SANDRA SUELI MACHADO 

020 SARA DA SILVA BASTOS 

037 SHIRLEY DOS SANTOS CUNHA PEREIRA 

081 SHIRLEY LEÃO DO NASCIMENTO 

101 SILVANA DE JESUS QUIRINO MALTA 

063 SILVIA PEREIRA LANES 

024 SONIA LOSADA MELO 

089 THAÍS GRIGORIO DE SOUZA GUIMARÃES 

035 VALDIRENE APARECIDA MATEUS DO NASCIMENTO 

016 VERA LUCIA SEIBERT 

094 VIRGINIA DE ALMEIDA MELLO 

018 WALISTON DE SOUZA MARTINS 

060 ZAINI JUVENCIO DE ARAUJO 

Artº 2 – Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

Serra, 18 de junho de 2019 

Comissão Organizadora da Eleição Unificada para Conselheiros Tutelares 


